
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Acta 15 Oficialización de listas

 
En la Ciudad de Córdoba, a los 24 días del mes de abril de 2024, siendo las 19:30 hs, en la sede de la Facultad de
Ciencias de la Comunicación, se reúne la Junta Electoral conformada por Mariela Parisi, Daniel Koci y Silvia Nadalin,
designados por la RHCD 11/2024, a los fines de la oficialización de las listas de candidates presentadas por les
apoderades con fecha 17 de abril del presente año. CONSIDERANDO: Que en cumplimiento del Art. 27 del
Reglamento Electoral de la UNC (T.O.) y habiendo convocado a les apoderades a una reunión por videollamada a fin
de corroborar los datos aportados y determinar el orden asignado en la BUS, la Junta Electoral, RESUELVE: Tener
por oficializadas las  Listas de los claustros que se detallan a continuación y dejar constancia que las mismas han
sido presentadas dentro de los plazos establecidos en el cronograma electoral de la UNC.

CLAUSTRO NO DOCENTE

1º)

Nombre
NODOCENTES EN COMUNICACIÓN: POR LA DEFENSA DE LA UNIVERSIDAD
PÚBLICA

Número 23

Titular Orquera, Amelia Cristina –DNI 26.899.280-

Suplente Frini, Fabiana Teresa –DNI 26.899.280-

Colores
Magenta y verde

Magenta: C 5% M 99% Y61% K 0% - Verde: C 0%, M 92%, Y 7%, K 0%

2°)

Nombre MOVIMIENTO NODOCENTE

Número 42

Titular Lucero Canales, Paola -DNI 18.823.910-

Suplente Rey, Mariana -DNI 32.346.773-

Colores
Amarillo y gris

#FBC02C #FB7B7A - C 10% M 10% Y 90% K 0% C 10% M 0% Y 0% K 40%

 

CLAUSTRO ESTUDIANTES



1°)

Nombre ARCILLA - LA BISAGRA

Número 17

Titulares

Degregorio Giuliana -DNI 44.325.606-

Vera Joaquín - DNI 44.090.271-

Arrieta Juan Manuel -DNI 43.962.060-

Amaya Fátima María -DNI 44.359.355-

Honik Mina Martín -DNI 45.408.106-

Tranquilli Guillermo -DNI 45.352.123-

Suplentes

López Mora -DNI 44.693.514-

Murias Yamila Belén -DNI 44.828.875-

Cisneros Mariano Fabricio -DNI 44.971.651-

Dona Della Puppa Rocío -DNI 44.272.083-

Heras Juana -DNI 44.898.415-

López Romera Vera -DNI 44.896.517-

Colores Naranja R:255 G:110 B:0 #FF6E00

HCS Lista 8 “Fuerza Estudiantil”

 

2°)

Nombre LA COMUNIDAD + JUP

Número 954

Titulares

Sol Albareda -DNI 43.692.504-

Diego Ibañez -DNI 40.963.921-

Valentino Bertaina -DNI 44.828.622-

Valentino Cordero Alé -DNI 44.740.325-

Suplentes

Lourdes María Catalano -DNI 41.747.891-

Dustin Rodríguez -DNI 43.232.625-

Camila Tita -DNI 45.086.965-

Colores
C:36,33% M: 0%; C:66,08% M: 48,83% Y: 44,14% K: 35,16% M: 0% y: 8,98% K:
0%

HCS
Lista 9 “Alianza Compromiso con la UNC: Sean eternos + CEU + La
Comunidad”

 

3°)



Nombre LA MAREA MST

Número 22

Titulares

María Franca Condori Bazán -DNI 38.645.260-

Mercedes Benítez Miranda -DNI 40.963.886-

Juan Sebastián González -DNI 44.014.638-

María Luz Ludueña -DNI 41.593.020-

Gonzalo Valverde -DNI 35.667.330-

Suplentes

Iván Amado -DNI 32.407.714-

Ana Clara Zurbringger -DNI 42.694.414-

Gabriela Francisca Zárate Martínez -DNI 42.844.333-

Carla Granados -DNI 30.844.974-

Olsen Emmanuel -DNI 95.892.681-

Colores
CMYK): (0,100, 100, 0), (10, 100, 100, 10), (20, 100, 90, 10), (0, 90, 90, 20), (0,
90, 90, 30), (0, 90, 100, 0), (0, 100,100, 0)

HCS
Izquierda en lucha en defensa de la educación pública (La Marea-Tesis XXI)

 

 

4°)

Nombre CALEUCHE + SUR

Número 13

Titulares

Milagros Leal -DNI 41.595.110-

Julieta Alain Alegre -DNI 43.581.343-

Evelyn Torre -DNI 42.980.019-

Daniela Del Río -DNI 39.073.686-

Camila Langlemey -DNI 44.544.561-

Silvina Lorena Maldini -DNI 40.749.754-

Suplentes

Paula Agostina Navall Cuello -DNI 38.412.661-

Alejo Bozzoli -DNI 44.272.838-

Aixa Leutloff -DNI 38.998.122-

Montanaro Lía -DNI 40.502.616-

Paola Elena Candela Rafael -DNI 95.502.409-

Biotti Martina -DNI 41.193.632.

Colores C: 98% M: 44% Y: 100% K: 13%

HCS Lista 8 “Fuerza Estudiantil”



 

5°)

Nombre FRANJA MORADA

Número 15

Titulares

Julieta Micaela Varela Barrios -DNI 42.641.954-

Lina Cano -DNI 41.887.668-

Franco Ignacio Torres -DNI 40.308.303-

Joaquín Mendez -DNI 42.809.896-

Thais Berenice Norabuena Collao -DNI 95.624.615-

Melisa Selene Vega -DNI 31.668.967-

Silvina Lorena Maldini -DNI 40.749.754-

Suplentes

Sofia Ludmila Mercado -DNI 44.273.548-

María Valentina Bottone -DNI 42.385.884-

Mariangel Úrsula Pulido -DNI 95.821.189-

Marcos Eduardo Otta -DNI 41.153.231-

Gimena Milagros Charriol -DNI 43.812.198-

Javier Ernesto Villalba Acosta -DNI 36.640.864-

Colores Morado C= 50 M= 100 Y= 50 K= 1

HCS Lista 3 “Reforma”

 

CLAUSTRO DOCENTE

1°)

Nombre 12 DE DICIEMBRE

Número 12

 ESTAMENTO ADJUNTOS

Titular Carrizo Stauffer, Carla -DNI 17.004.053-

Suplente Morales, Mirta Susana -DNI 16.727.017-

 ESTAMENTO AUXILIARES

Titulares

Ardini, Claudia Gabriela -DNI 17.628.332-

Dorado, Claudia -DNI 18.016.470-

Servent, Pedro Alejandro -DNI 20.784.165-

Suplentes

Restagno, María Alejandra -DNI 22.776.792-

Alessio, Angela María -DNI 22.793.890-

Moreiras, Diego Agustín -DNI 28.236.596-



Colores
Código #004AAD (sistema sexagesimal).

 
HCS No presenta lista.

 

2)

Nombre CONVERGENCIA

Número 10

 ESTAMENTO TITULARES

Titulares

Oliva, Ulises Federico -DNI 17.401.764-

Moya, Arturo -DNI 16.015.274-

Mendizabal, Victoria Eugenia -DNI 22.147.421-

Suplentes

Bron, Maximiliano Alberto -DNI 27.096.563-

Papalini, Vanina Andrea -DNI 20.024.163-

Ataide, Julio César -DNI 10.933.550-

 ESTAMENTO ADJUNTOS

Titulares

Alaniz, María Ercilia -DNI 17.244.217-

Bustos, María José -DNI 11.748.485-

Lubrina, Roberto Daniel -DNI 13.681.056-

Suplentes

Liponetzky, Tamara -DNI 24.769.127-

Maccioni, Laura -DNI 20.872.771-

Ramos, Pablo Daniel -DNI 22.223.905-

 ESTAMENTO AUXILIARES

Titulares

Armando, María Virginia -DNI 23.354.993-

Blarasin, Ricardo Gabriel -DNI 18.204.359-

Gago, Sebastián Horacio -DNI 28.850.161-

Suplentes

Pelosio, Eduardo Ricardo -DNI 13.961.841-

Beccaria, Mauro Germán -DNI 26.854.392-

Remondino, Georgina Lia -DNI 27.895.703-

Colores
Magenta, rojo, bordo, naranja y todos sus derivados (valor de impresión
Pantone 1925 C; #c7004b; C 5; 17 M 98; 44 Y 71; 78 K 0)

HCS
Lista 7. Marta Beatriz Pereyra -DNI 21.408.035-

               Mónica Beatriz Ferrer -DNI 14.291.646-

 

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes en el lugar y hora
indicados supra.




	numero_documento: AJE-2024-15-E-UNC-JE#FCC
	fecha: Miércoles 24 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-24T19:50:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Alejandro Koci
	cargo_0: Abogado Asesor
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T20:09:26-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T20:09:32-0300
	GDE UNC




